
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Boa Vista-RR, 27 de janeiro de 2023
EDITAL Nº. 008/2023- PPGSOF

EDITAL DO  RESULTADO OFICIAL DA 
SELEÇÃO  DE  BOLSISTA  DE  PÓS-
DOUTORADO  PARA  O  PROGRAMA  DE 
PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E 
FRONTEIRAS  (PPGSOF),  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
(UFRR).

A Comissão de Seleção de Bolsista  do  Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação 

(PDPG)  –  Pós-Doutorado Estratégico  (CAPES)  para  o  Programa  de  Pós-Graduação  em 

Sociedade e Fronteiras (PPGSOF) da Universidade Federal de Roraima (UFRR), nomeada 

por  meio  da  Portaria  nº.  011/2022-PPGSOF/UFRR de  15  de  dezembro  de  2022,  e  em 

conformidade com o Edital nº 035/2022-PPGSOF, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE:

Art.  1º.  Tornar  público  o  Resultado  Oficial da  Seleção  de  Bolsista  de  Pós-Doutorado 

PDPG/CAPES - PPGSOF/UFRR, conforme EDITAL nº 035/2022/PPGSOF/UFRR de 20 de 

dezembro de 2022:
Classificação Candidato/a Nota Resultado Oficial

1 º João Paulo Roberti Júnior 9.50 Aprovado/Classificado
2 º Cristina Leite Lopes Cardoso 6.65 Aprovada
3 º Tiago Siqueira Reis 6.51 Aprovado
4 º     Francisco Marcos Mendes Nogueira 5.93 Aprovado

Art. 2º. O primeiro colocado terá convocação imediata para implementação da bolsa que se 
realizará  entre  os  dias  01  a  10/02/2023  de  acordo  com os  critérios  do  Edital  35/2022-
PPGSOF/UFRR

Profa. Dra. Márcia Maria de Oliveira
Presidente da Comissão de Seleção de Bolsista de Pós-Doutorado

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras
Portaria nº 011/2022-PPGSOF/UFRR, de 20/12/2022

Edital Nº 008/2023 – Resultado Preliminar da Seleção  -  Edital nº 35/2022- PGSOF/UFRR 
Publicado em: 27/01/2023                                                                                     Página 1 de 1 


		2023-01-27T21:08:36-0300




